
 

 

UBND TỈNH NINH BÌNH 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  

Số:          /QĐ-SVHTT                       

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2023   

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, thể thao; 

công tác quản lý di tích và tổ chức lễ hội dịp trước, trong và sau  

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO TỈNH NINH BÌNH 

 

 Căn cứ Luật Thanh tra số 11/2022/QH15 ngày 15/12/2022 của Quốc hội; 

 Căn cứ Nghị định 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh 

Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở 

Văn hóa và Thể thao tỉnh Ninh Bình; 

 Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Văn hoá và Thể thao. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, 

thể thao; công tác quản lý di tích và tổ chức lễ hội dịp trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình, gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

 1. Ông Đinh Đức Tài, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng đoàn; 

 2. Ông Nguyễn Đức Quang, Phó Chánh Thanh tra Sở, Phó trưởng đoàn; 

 3. Bà Nguyễn Thị Minh Nguyệt, Thanh tra viên, thành viên; 

4. Ông Nguyễn Trung Kiên, Thanh tra viên, thành viên; 

5. Đại diện lãnh đạo phòng Nếp sống Văn hoá và Gia đình, thành viên; 

 6. Đại diện lãnh đạo phòng Quản lý Di sản Văn hóa, thành viên; 

 7. Mời đại diện Lãnh đạo phòng VH-TT các huyện, thành phố, thành viên. 



2 

 

 Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện 

kế hoạch kiểm tra, xử lý hành vi vi phạm theo thẩm quyền, đúng pháp luật, tổng 

hợp kết quả báo cáo Giám đốc Sở. 

 Kinh phí Đoàn kiểm tra thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng 

các phòng, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Đồng chí Giám đốc Sở; 

- Các đồng chí Phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở; 

- Phòng VHTT các huyện, thành phố; 

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan; 

- Trang thông tin điện tử của Sở; 

- Lưu: VT, TTr.. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Cường 

 


		2023-12-27T11:03:38+0700


		2023-12-27T14:13:15+0700


		2023-12-27T14:13:15+0700


		2023-12-27T14:13:15+0700




